债券简称:	债券代码:
20 外高 01	163441
21 外高 01	188410
22 外高 01	185597



# 国泰君安证券股份有限公司 关于上海外高桥集团股份有限公司 董事长、总经理发生变动之临时受托管理事务报告

### 债券受托管理人 国泰君安证券股份有限公司



(住所:中国(上海)自由贸易试验区商城路 618 号)

### 重要声明

国泰君安证券股份有限公司(以下简称"国泰君安")编制本报告的内容及信息来源于发行人对外公布的《上海外高桥集团股份有限公司关于公司董事长、总经理发生变动的公告》等相关公开信息披露文件以及第三方中介机构出具的专业意见。

本报告不构成对投资者进行或不进行某项行为的推荐意见,投资者应对相关 事宜做出独立判断,而不应将本报告中的任何内容据以作为国泰君安证券所作的 承诺或声明。请投资者独立征询专业机构意见,在任何情况下,投资者不能将本 报告作为投资行为依据。

## 目录

<b>—</b> ,	本次债券核准情况	4
二、	本次债券的主要条款	4
三、	本次债券的重大事项	6
四、	提醒投资者关注的风险	8
Ŧī.、	债券受托管理人的联系方式	9

#### 一、本次债券核准情况

2020年3月13日,经中国证监会签发的"证监许可(2020)409号"文核准,上海外高桥集团股份有限公司(以下简称"外高桥"、"公司"或"发行人")获准面向合格投资者公开发行面值总额不超过30亿元(含30亿元)的公司债券。

2020年4月17日,发行人成功发行15亿元上海外高桥集团股份有限公司2020年公开发行公司债券(第一期)(简称"20外高01"),2021年7月21日,发行人成功发行6亿元上海外高桥集团股份有限公司2021年公开发行公司债券(第一期)(简称"21外高01"),2022年3月25日,发行人成功发行9亿元上海外高桥集团股份有限公司2022年公开发行公司债券(第一期)(简称"22外高01")以上三期债券统称"本次债券"。

#### 二、本次债券的主要条款

- 1、发行主体:上海外高桥集团股份有限公司。
- 2、债券名称:上海外高桥集团股份有限公司 2020 年公开发行公司债券(第一期)、上海外高桥集团股份有限公司 2021 年公开发行公司债券(第一期)、上海外高桥集团股份有限公司 2022 年公开发行公司债券(第一期)。
- 3、债券简称和债券代码: "20 外高 01"债券代码为"163441", "21 外高 01"债券代码为"188410", "22 外高 01"债券代码为"185597"。
- 4、发行规模: 20 外高 01 发行规模为 15 亿元; 21 外高 01 发行规模为 6 亿元; 22 外高 01 发行规模为 9 亿元。
  - 5、票面金额:本次债券票面金额为100元。
  - 6、发行价格:按面值平价发行。
- 7、债券期限:本次债券期限为5年期,附设第3个计息年度末发行人调整票面利率选择权和投资者回售选择权。
- 8、债券利率及确定方式:本次债券为固定利率债券,票面利率根据网下簿记建档结果确定,由公司与主承销商按照国家有关规定协商一致。20 外高 01 票

面利率为 2.61%; 21 外高 01 票面利率为 3.19%; 22 外高 01 票面利率为 3.19%。

- 9、债券形式:实名制记账式公司债券。投资者认购的本次债券在证券登记 机构开立的托管账户托管记载。本次债券发行结束后,债券认购人可按照有关主 管机构的规定进行债券的转让、质押等操作。
- 10、发行对象及向公司股东配售安排:本次债券面向《公司债券发行与交易管理办法》规定的合格投资者公开发行,不向公司股东优先配售。
- 11、还本付息方式及支付金额:本次债券采用单利按年计息,不计复利。每年付息一次,到期一次还本,最后一期利息随本金的兑付一起支付。本次债券于每年的付息日向投资者支付的利息金额为投资者截至付息债权登记日收市时所持有的本次债券票面总额与对应的票面利率的乘积;于兑付日向投资者支付的本息金额为投资者截至兑付债权登记日收市时所持有的本次债券最后一期利息及所持有的债券票面总额的本金。
- 12、付息、兑付方式:本次债券本息支付将按照证券登记机构的有关规定统计债券持有人名单,本息支付方式及其他具体安排按照证券登记机构的相关规定办理。
  - 13、担保情况:无担保。
- 14、信用级别及资信评级机构:经上海新世纪资信评估投资服务有限公司综合评定,公司的主体信用等级为 AAA,债券的信用等级为 AAA。
- 15、发行人调整票面利率选择权:在本次债券存续期内第3个计息年度末,发行人可选择上调或下调本次债券的票面利率,调整幅度以《票面利率调整及投资者回售实施办法的公告》为准。若发行人未行使票面利率选择权,则本次债券后续期限票面利率仍维持原有票面利率不变。
- 16、发行人调整票面利率公告日期:发行人将于本次债券的第3个计息年度付息日前的第35个交易日刊登关于是否调整本次债券票面利率以及调整幅度的公告。
  - 17、投资者回售选择权:在本次债券存续期的第3个计息年度末,发行人刊

登关于是否调整本次债券票面利率及调整幅度的公告后,投资者有权选择将所持债券的全部或部分按面值回售给发行人,或选择继续持有本次债券。发行人有权选择将回售的债券进行转售或予以注销。

- 18、投资者回售登记期:投资者选择将持有的本次债券全部或部分回售给发行人的,须于发行人调整票面利率公告日起3个交易日内进行登记;若投资者未做登记,则视为继续持有债券。
- 19、牵头主承销商、簿记管理人、债券受托管理人:发行人聘请国泰君安证券股份有限公司作为牵头主承销商、簿记管理人及债券受托管理人。
- 20、联席主承销商:发行人聘请海通证券股份有限公司、中信证券股份有限公司、中银国际证券股份有限公司和兴业证券股份有限公司作为联席主承销商。

#### 三、 本次债券的重大事项

国泰君安作为"20 外高 01"、"21 外高 01"和"22 外高 01"的债券受托管理人,持续密切关注对债券持有人权益有重大影响的事项,积极履行债券受托管理人职责,全力维护债券持有人的合法权益。发行人于 2022 年 7 月 19 日公告了《上海外高桥集团股份有限公司关于公司董事长、总经理发生变动的公告》。债券受托管理人根据《公司债券发行与交易管理办法(2021 年修订)》《募集说明书》《债券受托管理协议》《债券持有人会议规则》等的规定及约定,现就本次债券重大事项报告如下:

根据发行人 2022 年 7 月 16 日发布的《上海外高桥集团股份有限公司第十届董事会第十一次会议决议公告》,选举俞勇先生为公司董事长,聘任郭嵘先生为公司总经理,具体情况如下:

#### 1、人员变动基本情况

#### (1) 原任职人员的基本情况

公司原董事长为刘宏先生,原总经理为俞勇先生,基本简历情况如下:

刘宏,男,1962年5月出生,研究生学历,工商管理硕士。曾任上海外高桥 保税区联合发展有限公司党委书记、总经理,上海市外高桥保税区三联发展有限 公司党委书记、总经理,上海外高桥(集团)有限公司党委委员、副总经理,公司第十届董事会董事长、党委书记。现任浦东新区区委委员;上海外高桥资产管理公司总经理、执行董事;上海畅联国际物流股份有限公司副董事长。

俞勇,男,1970年5月出生,大学学历,工学学士。曾任上海新发展进出口贸易实业有限公司总经理、上海保税商品交易市场第二市场有限公司总经理、上海市外高桥保税区新发展有限公司党委书记、总经理。公司第十届董事会董事、党委副书记、总经理;上海浦东现代产业开发有限公司董事长;上海侨福外高桥置业有限公司副董事长。

#### (2) 人员变动的原因和依据

公司原董事长刘宏先生因已届法定退休年龄,辞去了公司董事、董事长、第 十届董事会战略与发展委员会主任委员、第十届董事会审计委员会委员等职务。 公司对于上述事项已于 2022 年 7 月 9 日发布《上海外高桥集团股份有限公司关 于董事长退休辞职的公告》。

#### (3) 新聘任人员基本情况

公司第十届董事会第十一次会议审议通过,选举俞勇先生为公司董事长,聘任郭嵘先生为公司总经理。

俞勇先生简历如下:

俞勇,男,1970年5月出生,大学学历,工学学士。曾任上海新发展进出口贸易实业有限公司总经理、上海保税商品交易市场第二市场有限公司总经理、上海市外高桥保税区新发展有限公司党委书记、总经理,上海外高桥集团股份有限公司第九届董事会董事、党委副书记、总经理。现任公司第十届董事会董事长、党委书记;上海浦东现代产业开发有限公司董事长;上海侨福外高桥置业有限公司副董事长。

郭嵘先生简历如下:

郭嵘,男,1970年8月生,研究生学历,工商管理硕士。曾任浦东新区人才 交流中心副主任,浦东新区区委组织部(人事局)人事综合处处长,浦东新区社 会事业工作党委委员、社会发展局局长助理,浦东新区教育局局长助理、党工委委员,陆家嘴金融贸易区管委会(筹)副主任、党组成员、纪检组组长,浦东新区航头镇党委副书记、镇长,上海陆家嘴(集团)有限公司党委副书记,上海陆家嘴金融贸易区开发股份有限公司董事。现任公司党委副书记、总经理。

#### (4) 人员变动所需程序及其履行情况

公司第十届董事会第十一次会议于 2022 年 7 月 15 日下午在上海市浦东新区洲海路 999 号森兰国际大厦 B座 16 楼会议室以现场结合通讯的方式召开,会议应到董事 8 人,实际出席 8 人。经审议,会议全票通过本次人员变更的决议:

#### 1) 《关于选举公司第十届董事会董事长的议案》

选举俞勇先生为公司第十届董事会董事长,任期至第十届董事会届满为止。 俞勇先生不再担任公司总经理职务。

#### 2) 《关于聘任公司总经理的议案》

聘任郭嵘先生为公司总经理,任期至第十届董事会届满为止。

本次会议符合《公司法》和《公司章程》的有关规定,会议的召集、召开合法有效。

#### 2、影响分析和应对措施

本次人员变动属于发行人内部人事正常变更事项,符合《公司法》和《公司章程》规定,发行人预计不会对其日常管理、生产经营和偿债能力造成负面影响。

#### 四、 提醒投资者关注的风险

国泰君安作为"20 外高 01"、"21 外高 01"和"22 外高 01"的债券受托管理人,根据《公司债券发行与交易管理办法(2021 年修订)》《上海证券交易所公司债券上市规则(2018 年修订)》《公司债券受托管理人执业行为准则》等相关规定及本次债券《债券受托管理协议》的约定,已督促发行人对照相关规章制度及业务指引规定对上述事项予以披露;国泰君安特出具本临时受托事务管理报告并就发行人变更信息披露事务负责人的事项提醒投资者关注相关风险。

### 五、 债券受托管理人的联系方式

有关债券受托管理人的具体履职情况,请咨询债券受托管理人的指定联系人。

联系人: 时光、夏艺源、郭家乐

联系电话: 021-38677601

(本页无正文,为《国泰君安证券股份有限公司关于上海外高桥集团股份有限公司董事长、总经理发生变动之临时受托管理事务报告》之签章页)

债券受托管理人: 国泰君安证券股份有限公司 2022年 7 月 1 6日